801) Rubrik zu Conc. Carthag. II c. 13 Hisp. Augustodun. (ed. G. MARTÍNEZ Díez III S. 311, 177 f.), Anfangswort ut (Hisp.: ut episcopus) gestrichen; vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 452 f. Dieselbe Bearbeitung auch unten c. 3, 158. Verarbeitet wurde der Satz auch in Capit. Angilr. c. 4 bis. 802) So die Augustodun.; vel subscriptionem fehlt Hisp. 803) So die Augustodun.; Hisp.: suam in concilio habitam venerit, deponatur. 804) Aus Conc. Carthag. II c. 8 Hisp. Augustodun. (ed. G. MARTÍNEZ Díez III S. 307, 122–308, 131). Der erste Satz ist Sondergut der Augustodunensis; vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 453; FUHRMANN, Einfluß und Verbreitung I S. 158. Derselbe Auszug auch unten c. 3, 161.

805) Den folgenden Satz der Hisp. hat Benedict gestrichen: ab universis episcopis dictum est: si quis presbyter a preposito suo excommunicatus vel correptus fuerit, debet utique apud vicinos episcopos conqueri, ut ab ipsis eius causa possit audiri ac per ipsos suo episcopo reconciliari. quod nisi fecerit, sed superbia. Seckel sieht hierin die Tendenz Benedicts, dem angeklagten Kleriker ein unparteiisches Bischofsgericht zu verwehren, ähnlich oben c. 2, 302. 806) Nur in der Augustodun. folgt et locum ammittat. 807) So die Augustodun.; et congregatione fehlt Hisp. 808) depellatur Hisp., auch Augustodun.; repellatur nur Cod. W. 809) Schluß von Conc. Carthag. II c. 9 Hisp. Augustodun. (ed. G. MARTÍNEZ Díez III S. 308, 142–309, 144), Anfang si quis geändert aus quisquis; vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 453. In derselben Form ist der Satz rezipiert unten c. 3, 165, der gesamte Canon, ohne die Veränderungen Benedicts, unten Add. 4, 70. 810) existit Hisp.; extitit nur Cod. U.

CCCVII<sup>x</sup>. UT<sup>y</sup> EPISCOPUS LAPSUM INCURRENS, SI<sup>z</sup> PLURES CONGREGARE<sup>a</sup> NEQUIVERIT<sup>b</sup>, A XII<sup>a</sup> AUDIATUR<sup>yz</sup>.

Si<sup>811</sup> quis episcopus, quod non<sup>c</sup> optamus, in<sup>812</sup> reatum aliquem<sup>813</sup> incurrerit et fuerit ei<sup>d</sup> nimia necessitas non posse plurimos congregare, ne in crimine remaneat<sup>e</sup>, a XII episcopis audiatur<sup>814</sup>.

5

CCCVIII<sup>f</sup>. UT<sup>g</sup> EPISCOPI<sup>h</sup> PLEBES ALIENAS NON USURPENT, ET<sup>i</sup> UT NEMO EX EIS COLLEGAM<sup>k</sup> SUAE<sup>l</sup> DIOCESIS<sup>m</sup> SUPERGREDIATUR<sup>gi</sup>.

Placuit<sup>815</sup>, ut a nullo episcopo usurpentur<sup>n</sup> plebes alienae nec aliquis episcoporum supergrediatur in diocesim<sup>o</sup> collegam suum.

CCCVIII<sup>p</sup>. DE<sup>q</sup> EPISCOPO, QUI AB ALIQUO INPETITUR, VEL<sup>rs</sup> SI IPSE 10  
QUAESTIONEM ALIQUAM RETULERIT<sup>t</sup>, UT PER EPISCOPOS IUDICES CAUSA TERMINETUR<sup>qr</sup>.